85810!
№808
от 05.12.2024

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

Ж/У. JOI?

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ SM

Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2025 году
для геологического изучения недр

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию», приказа Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
заседания Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за
исключением участков недр федерального значения и участков недр местного
значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных
ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных
ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки
технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых
полезных ископаемых (протоколы: от 09.10.2024 № ДД-03-66/36-ПУ; от 16.10.2024
№ ОК-03-66/38-ПУ; от 23.10.2024 № АГ-03-66/39-ПУ; от 31.10.2024 № АГ-04-66/40-
ПУ; от08.11.2024№ ОК-03-66/42-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень участков недр, предлагаемых в 2025 году для
геологического изучения недр (твердые полезные ископаемые), согласно
Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользовании) А.А. Гермаханова.

Руководитель О.В. Казанов

Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов
Д.Н. Данилин
А.В. Руднев
Д.Д. Жуков
Якутнедра
Дальнедра

- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)
- 1 экз. (копия)

Козырка О.И.
(499) 254 11 11 (11-19)

d л
00 135302

Приложение к приказу
Федерального агентства по недропользованию

т4Ю21.ЛоЛЪь ЮР

Перечень участков недр,
предлагаемых в 2025 году для геологического изучения недр

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№
п/п

1

1

2

Субъект РФ

2

Республика Саха
(Якутия)

Республика Саха
(Якутия)

Вид полезного
ископаемого

3

каменный уголь,
ильменит из
россыпных

месторождений,

монацит из
россыпных

месторождений,

месторождений

золотою
россыпных

месторождений

Наименование
участка недр,

местоположение
(район)

4

Ытымджа
(Ытымджино-

Сутамская

площадь)

местоположение:
Нерюнгринский

Фланги Сантары

местоположение:

Оимяконский улус

Ресурсы
(с указанием
категории),

ед.изм.

5

-

-

Общая площадь кв км (S)
Географические координаты
крайних точек участка недр

S сщ

№точ град. мин. сек. град. мин.
•

сек.

6

1067,36

75,9

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12

13

1

2

3
4

5

6
7

8
9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26
27

28
29

30
31
32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

56

56

56

56
56

56
56

56

56
56

56
56

56

64

64

64

64

64
64

64
64

64
64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64

64
64

64

64

64

64

64

64
64

64

64

64
64

64
64

64

64

64

64

64

64

48

50

48

44
44

41

38

34

34

38

40
38

41

29

29
28

27

25

26

28

28
28

27

26

26

28

27

26

25

25

26

25

25

24

25

24

24

23

23

23
24

24

24

25
24

25

25

25

24

24

24

23

24

23

23

22,017

27,033

10,315

48,443

12,777

06,115

15,195

31,150

56,706
00,768

53,342

41,977
22,314

26,497

17,969

33,157

04,334

54,794
06,887

25,291

53,551
45,384

41,384

50,955

35,853

01,501

47,899

53,202

43,157

13,688

07,344

31,736

00,114

33,506

09,297

48,544

22,112

03,945

16,132

50,631

04,800
05,287

28,420

00,090
45,827

03,827

40,828
33,827

39,827

33,234

04,973

59,306

05,939

58,237

21,602

127

127

128

128
128

128

128

128

128
128

127

127

127

142
142

142

142

142
142

142

142

142

142

142

142

142

142

142

142

142

142

142

142

142

142

142
142

142
142

142
142

142

142

142
142

142

142

142

142

142

142

142

142

142

142

28

33

02

15

23

32

34

26

18
11

59
34

29

06
07

06
04

03

05

07

07

08

07

06

07

09

10

09

04

05

09

09

06

08

09

09

08

12

13

13

13
13

12

13

13
14

14

15

14

14

13

14

15

16

16

02,678

53,215

39,523

08,776

17,681

47,160

08,043

50,780
21,052

29,635

16,547

41,250
51,837

31,230

05,836

13,070

47,170
53,251

14,608
08,533

55,499
31,272

22,676

42,508

33,498

11,139

16,645

43,892
20,727

56,362

20,163
15,527

40,379^

06,585

33,448
30,668

43,472

56,082

18,028

14,320
03,196
27,162

12,760
10,236

53,744

02,746

33,749

05,749

14,745

32,781

41,556

52,727

15,627

03,794

26,659

Адрес
территориального

органа Роснедр, куда
направляется пакет

заявочных материалов
на гелогическое

изучение

7

677018,
Республика Саха

(Якутия)

г.Якутск,

ул. Аммосова,
д. 18

677018,
Республика Саха

(Якутия)

г.Якутск,

ул. Аммосова,

д. 18

Страница 1 из 3

О! '

"1 CO. I

U 3 I я "я s: . S i CO I

•4-
СП I

3

"1

и IN m f̂

Й

14 "1 •Я

Я.
§

^. 4

°г <я <ч "5
CD M * *
1П 11П l/>
Ifi 1Л П

OllCO
1Л I 1Л

o f стГ "г 4

I:

i 'I § "i f i °>. <ч f t ". « ° i f4 <". °l => » S 4 m . °= m. та.m. ч. «я4, ; S

§

s
5

2
m
л

о *Э